entrada e saída de pessoal da Câmara Municipal de Campo Largo por mais 12 (doze) meses, 

ou seja, de 29/11/2025 a 28/11/2026, nos termos do artigo 57, inciso IV, da Lei Federal nº 

8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA –  Acréscimo de 25%, o valor contratual, que passará de 

R$ 10.465,33 (dez mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos) 

(conforme 1º apostilamento) para R$ 13.081,66 (treze mil e oitenta e um reais e sessenta e 

seis centavos), enquanto que o valor mensal será dos atuais R$ 872,12 (oitocentos e setenta e 

dois reais e doze centavos) para R$ 1.090,10 (mil e noventa reais e dez centavos) ou seja, 12 

(doze) parcelas mensais de R$ 1.090,10 (mil e noventa reais e dez centavos); nos termos do 

artigo 65, inciso I, alínea a, da Lei Federal nº 8.666/93. 

2.1 – Equipamentos da alteração qualitativa; 

1 - Catraca Lumen Facial 
    Identificação com 2 Leitor faciais; 
    Capacidade para 5.000 faces;